
Název akce: 
 

„ Muzeum Krom ěřížska, p.o. – Revitalizace budov a expozic “  

Z m ě n o v ý  l i s t  
 

číslo: ZL č. 2 
„ změny 2. etapy “ 

 
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: I 9/2017/305 

1. Oddíl stavby:   

Název Změny:  Objekt:   Provozní soubor:  

Změna č.9   SO O1 Museum  MK_RBAE-1    

Změna č.10   SO O1 Museum  MK_RBAE-2    

Změna č.11  SO O1 Museum  MK_RBAE-1, MK_RBAE-2    

Změna č.12     SO O1 Museum  MK_RBAE-1, MK_RBAE-2  

Změna č.13   SO O1 Museum  MK_RBAE-2    

Změna č.14   SO O1 Museum  MK_RBAE-1    

Změna č.15   SO O1 Museum  MK_RBAE-2    

Změna č.16   SO O1 Museum  MK_RBAE-2  

Změna č.17   SO O1 Museum  MK_RBAE-2 

Změna č.18   SO O1 Museum  MK_RBAE-2 

Změna č.19   SO O1 Museum  MK_RBAE-2 

Změna č.20   SO O1 Museum  MK_RBAE-1 

2. Zpracovatel zm ěnového listu  

POZIMOS, a.s., K Pasekám 3663, 760 01 Zlín, IČO 00147389  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení zm ěny popsáno:  
3.1 stavební deník: Změna č. 10 – 5.2.2018 

  Změna č. 11 – 26.3.2018 

  Změna č. 15 – 20.3.2018 

  Změna č. 17 – 19.3.2018 



Název akce: „Muzeum Krom ěřížska, p.o. – Revitalizace budov a expozic“  
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 2/7 

 
3.2 kontrolní den: Změna č. 16 – 5.12.2017 

  Změna č. 19 – 13.3.2018 

 

3.3. jiné související dokumenty: nejsou předmětem 
__________________________________________________________________ 

 

4. Zdůvodn ění a příčina zm ěny 

Změna č.9 – Oproti výkazu výměr ke smlouvě o dílo bude z důvodů vedení instalací skrz masivní svislé 
a vodorovné nosné konstrukce jednotlivé podlaží nutné provést další jádrové vrtání skrz 
uvedené konstrukce. 

Změna č.10 – Při realizaci drážek pro nové potrubí ústředního vytápění bylo zjištěna nutnost sanace 
komínového průduchu a podepření stávajícího průvlaku novým zděným pilířem. 

Změna č.11 – Na základě nového požárně bezpečnostního řešení bude realizován nový dveřní průchod 
mezi místnostmi 2.10 -2.11. 

Změna č.12 – Na základě požadavku objednatele na zlepšení průchodnosti mezi jednotlivými expozi-
cemi bude realizováno zazdění stávajícího dveřního průchodu mezi místnostmi 3.10 – 3.11 
a vybudování nového průchodu v jiné pozici ve vazbě na budoucí expozice. 

Změna č.13 – Při realizaci drážek pro instalace v místnostech 3.08, 3.09, 3.10, 3.11 byla zjištěna ne-
soudržnost stávajících omítek ve větším rozsahu než je uvedeno ve výkazu výměr. 

Změna č.14 – V místnosti č. 2.04 nelze provést podhled v úrovni požadované projektovou dokumentací 
– nižší světlost místnosti oproti předpokladu zadávací dokumentace. 

Změna č.15 – Z důvodu sjednocení vzhledu pochozí vrstvy podlahy v propojených místnostech 3. 08, 
3.09, 3.10 , 3.11 objednatel požaduje renovaci stávajících parketových podlah i v míst-
nostech 3.09, 3.10, 3.11. 

Změna č.16 – Dle požadavků objednatele na provoz galerie. Byl optimalizován počet svítidel 2. etapy. 

Změna č.17 – Změny elektroinstalací vyvolané úpravou požadavků objednatele na provozní vazby bu-
dovy. 

Změna č.18 – Změny oproti zadávací projektové dokumentaci vyvolané kolaudačním řízením 1.etapy. 
Z důvodu požadavku dotčených orgánů bude nutné provést úpravu rampy pro imobilní 
v místnosti recepce dle změnové dokumentace zaslané projektantem stavby, zvýšit prů-
chodnou výšku průchodu do místnosti1.05, doplnit madlo na dveřní křídlo v místnosti 
1.18, upravit stávající podlahu místnosti 1.01 u vstupu do objektu z hlediska požadavku 
legislativy pro pohyb imobilních osob. 

Změna č.19 – Z důvodu požadavků aktualizovaného požárně bezpečnostního řešení budou doplněny 
nové truhlářské výrobky – dveře v 2.NP, 3.NP. 

 



Název akce: „Muzeum Krom ěřížska, p.o. – Revitalizace budov a expozic“  
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 3/7 

 

Změna č.20 – Na základě upřesnění požadavku objednatele na zlepšení zatemňovacích vlastností stínící 
techniky bude provedena změna typu a počtu stínících prvků. 

5. Návrh technického řešení a rozsah zm ěny 

Změna č.9 – Pro zdárné provedení vnitřních rozvodů bude nutno provést jádrové vrtání v rozsahu sta-
noveném přiloženým rozpočtem. 

Změna č.10 – Projektantem stavby byl zaslán technický návrh řešení, dle kterého bude realizováno. 
Dojde k zajištění stávajících konstrukcí. Následně obnažený komínový průduch bude za-
zděn cihlami plnými pálenými, stávající průvlak bude podepřen nově vyzděným pilířem 
z cpp.  

Změna č.11 – Bude provedeno vybourání nového otvoru ve stávající příčce, osazení nových dřevěných 
dveří dle nového požárně bezpečnostního řešení, přeložení instalací vedených v místě  a 
zednického zapravení. 

Změna č.12 – Bude provedeno vybourání stávajících dveří včetně zárubně, zazdění, zednické zapravení 
stávajícího otvoru. Zároveň bude v zúžené části zdi blíže středu vybourán nový otvor pro 
nový dveřní průchod.  

Změna č.13 – Budou opraveny veškeré omítky obvodové zdi u kterých byla zjištěna nesoudržnost se 
zdivem v rozsahu stanoveném změnovým rozpočtem.  

Změna č.14 – Vzhledem ke světlosti místnosti dochází ke kolizi VZT potrubí s podhledem, ten nelze sní-
žit z hlediska legislativních požadavků na světlou výšku místností a výšky nadpraží oken-
ních otvorů. Bylo rozhodnuto objednatelem, projektantem stavby o nerealizaci podhledů 
v kolizních prostorech. 

Změna č. 15 – V místnostech 3.10, 3.11 bude provedena lokální výměna poškozených kusů parket, ná-
sledně proběhne renovace podlahy ve stejném duchu jako u místnosti 3.08. 

Změna č.16 – Svítidla v místnostech 2.etapy budou provedena dle změny vyjádřené změnovým rozpoč-
tem. 

Změna č.17 – Z důvodu upřesnění požadavku na ovládání svítidel v místnostech 3.05, 3.06, 3.07  - na-
výšení ovládaných okruhů dojde k doplnění spínačů; doplnění rozvaděče o nutné prvky. 

 Z důvodu etapizace provádění díla a požadavku objednatele bude nutné provést realizaci 
provizorního odvětrání WC ve 4NP v rozsahu osazení 2ks ventilátorů a příslušenství. 

 Z důvodu požadavku objednatele bude provedena nová kabeláž pro osvětlení průjezdu do 
dvorního traktu v rozsahu kompletní nové kabeláže a propojení se stávajícími svítidly. Pů-
vodní kabeláž je nefunkční. 

 Z důvodu požadavku objednatele na změnu vedení trasy ústředního vytápění bude nutno 
přepojit již provedenou elektroinstalaci v rozsahu daném změnovým rozpočtem. 

 



Název akce: „Muzeum Krom ěřížska, p.o. – Revitalizace budov a expozic“  
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 4/7 

 

Změna č.18 – Rampa pro imobilní bude doplněna o zábradlí dle platné legislativy, průchod o místnosti 
1.05 bude zvýšen dle požadavku IBP, bude provedeno vysekání klenby, nový překlad, zed-
nické zapravení, znovunatažení elektroinstalace, na ostění bude doplněno madlo. Podlaha 
před hlavním vstupem bude rozebrána, bude proveden podsyp znovu položena stávající 
dlažba tak, aby prostor 1,5x1,5m před vstupem byl v jednosměrném spádu max. 2%. Dopl-
nění samozavíračů na stávající dvoje dveře v 1.NP. 

Změna č.19 – Dle aktualizované PBŘ budou v 2NP v místnosti 2.10 doplněny nové dveře včetně zá-
rubně, v místnostech 2.01, 3.01 budou nahrazeny ve čtyřech případech stávající „lítací“ 
dveřní křídla novými – vždy jedno křídlo otvíravé, druhé pevné dle požadavku aktualizo-
vané PBŘ. 

Změna č.20 – Bude provedena změna Al žaluzií za polyesterové rolety s větší stínící schopností, záro-
veň bude zvýšen počet stíněných oken o 3 kusy.  

6. Finanční náklady zm ěny  

Práce byly oceněny v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo. Cenová úroveň položek obsažených 
v rozpočtu SOD. Položky neobsažené v rozpočtu SOD byly naceněny dle RTS snížené indexem 
0,9.  

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč(s DPH) 

Změna č.9                  78 476,40                                   94 956,44     

Změna č.10                     9 978,90                                   12 074,47     

Změna č.11                  11 967,66                                   14 480,87     

Změna č.12                     6 857,20                                      8 297,21     

Změna č.13                  10 626,13                                   12 857,62     

Změna č.14 -                  2 875,60     -                               3 479,48     

Změna č.15                  81 721,15                                   98 882,59     

Změna č.16 -             468 035,50     -                          566 322,96     

Změna č.17                  33 090,60                                   40 039,63     

Změna č.18                  54 020,98                                   65 365,39     

Změna č.19                166 780,00                                 201 803,80     

Změna č.20                  17 110,00                                   20 691,00     

Celkové náklady uvedených změn -                     292,08     -                                  353,42     

Celkové náklady dle SOD          29 698 878,00                           29 698 878,00     

Celkové náklady po úpravě          29 698 585,92                           29 698 524,58     

 

 

 

 
V Kroměříži dne …………………… …………………………………. 

                                                                                                        Ing. Martin Vývoda 

                                                                                                            POZIMOS, a.s. 

 



Název akce: „Muzeum Krom ěřížska, p.o. – Revitalizace budov a expozic“  
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 5/7 

 

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 
 
 

Kontrolou souladu změny se zadávací dokumentací bylo zjištěno, že uvedené doda-

tečné dodávky a práce nebyly řešeny v zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele 

stavby a následně ve Smlouvě o dílo jako předmět díla. Následně byly posouzeny i 

práce a dodávky, které nebudou realizovány se zjištěním, že tyto práce nejsou po-

třebné nebo že existuje méně nákladné řešení a že tyto změny negativně neovlivní 

kvalitu prováděného díla. Nově zjištěné stavy a návrh jejich řešení byly projednány 

s objednatelem, uživatelem, projektantem a zhotovitelem na jednáních v rámci kon-

trolních dnů přímo na stavbě.  

TDS provedl kontrolu ocenění dodatečných stavebních dodávek a prací dle přilože-

ných rozpočtů Změnového listu č. 2 a konstatuje, že ceny víceprací jsou v souladu se 

Smlouvou o dílo (použito položkových cen rozpočtu, který je přílohou ke Smlouvě o 

dílo a nové ceníkové položky, které nejsou součástí SOD, ale jsou odpovídající platné 

cenové soustavě RTS Brno a.s. v čase předložení).  

Cena těmito změnami nebude výrazně změněna (bude snížena o 353,42 Kč). 

TDS doporučuje ZL č. 2 schválit. 

 

 

 

 

V Kroměříži  dne 4.5.2018 …………………………………. 
 (jméno, podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název akce: „Muzeum Krom ěřížska, p.o. – Revitalizace budov a expozic“  
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 6/7 

 

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorsk ého dozoru (AD)) 
 

Změny, jež jsou předmětem tohoto změnového listu, představují buď řešení vyvstalých pro-
blémů zjištěných v průběhu provádění stavebních prací, které projektant nemohl z objektivních dů-
vodů v době zpracování projektové dokumentace předpokládat, nebo se jedná o dodatečné poža-
davky objednatele na úpravu technického řešení, které v konečném důsledku nemají vliv na kvalitu 
užitných vlastností díla ani na výši investičních nákladů.  

Změna č.9 – dle vyjádření TDS, jež prováděl průběžnou kontrolu rozsahu prací, odpovídá zjištěný 
rozsah skutečnosti na stavbě, který bylo v rámci projekční přípravy akce velmi obtížné 
odhadovat. 

Změna č.10 – nutnost plynoucí ze skutečnosti na stavbě (skryté konstrukce, nebylo možno předví-
dat) 

Změna č.11 – objektivní nutnost, plynoucí z aktualizace PBŘ po odevzdání zadávací dokumentace 
(viz bod č. 20 zápisu z KD č. 3, ze dne 24. 10. 2017) 

Změna č.12 – jedná se o požadavek objednatele 

Změna č.13 – objektivní skutečnost, kterou nelze předvídat 

Změna č.14 – optimální návrh řešení vzniklé skutečnosti po provedení instalací 

Změna č.15 – jedná se o požadavek objednatele 

Změna č.16 – jedná se o požadavek objednatele 

Změna č.17 – jedná se o požadavek objednatele  

Změna č.18 – Změny vyvolané z důvodu požadavku dotčených orgánů v rámci předkolaudační pro-
hlídky – objektivní nutnost. 

Změna č.19 – objektivní nutnost, plynoucí z aktualizace PBŘ po odevzdání zadávací dokumentace 
(viz výše) 

Provedení výše uvedených změn je z hlediska budoucího bezproblémového a bezpečného provozu 
objektu nutné. 

GP (AD) doporučuje ZL. č. 2 schválit. 

 

V Uherském Hradišti dne 4. 5. 2018 …………………………………. 
 Ing. Jan Rýpal 
 GG Archico a.s. 

  



Název akce: „Muzeum Krom ěřížska, p.o. – Revitalizace budov a expozic“  
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 7/7 

 

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pov ěřený výkonem funkce investora) 
 

 
       Zástupce objednatele souhlasí s předloženým Změnovým listem č. 2. 
  
       
 
 
 
 
 
 

V Kroměříži dne …………………… …………………………………. 
 Ing. Jiří Stránský - ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Přílohy ke zm ěnovému listu:  
 

Příloha č. 1 položkový rozpočet  
 



S: 15-3569

O: MK_RBAE-1

R: Změna č.9

Díl: 96 Bourání konstrukcí 78 476,40
P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

1 970041160R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v prostém betonu 
jádrové vrtání , do D 160 mm

m 12,05000 2 520,00 30 366,00

2.05: 1,2 1,2

2.06: 1,2 1,2

2.07: 1,2 1,2

3.05: 1,2 1,2

3.06: 1,2 1,2

3.07: 1,2 1,2

3.01: 1,15 1,15

2.01: 1,1 1,1

2.19: 1,5 1,5

2.21: 2*0,55 1,1

2 970031250R00 Vrtání jádrové do zdiva cihelného do D 250 m 12,85000 3 744,00 48 110,40

1.11: 1 1

1.25: 1 1

1.13: 2*1,1 2,2

1.05: 2*0,9 1,8

2.03: 1,2 1,2

2.04: 2*1,1 2,2

3.04:1,25 1,25

3.04a: 2*1,1 2,2

Položkový rozpočet 

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo - původní

NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY

Jádrové vrtání



S: 15-3569

O: MK_RBAE-1

R: Změna č.10

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 4 472,94
1 310239211R00 Zazdívka otvorů o ploše přes 1 m2 do 4 m2 ve zdivu 

nadzákladovém cihlami pálenými pro jakoukoliv maltu 
vápenocementovou

m3 0,37125 3 712,50 1 378,27

Zazdívka komínového tělesa 3.09 dle v.č. 1.1.14 a

0,75*0,15*3,3 0,37125

2 311231116R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z 
cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na maltu MC 10

m3 0,81675 3 789,00 3 094,67

přizdívka pilíře 3.09 dle v.č. 1.1.14 a

0,45*0,55*3,3 0,81675

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 3 121,80
3 612473181R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí hladké, strojně m2 7,26000 180,00 1 306,80

komínové těleso: 0,75*3,3 2,475

pilíř: (0,45*2+0,55)*3,3 4,785

4 612473182R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí štukové, strojně m2 7,26000 250,00 1 815,00

komínové těleso: 0,75*3,3 2,475

pilíř: (0,45*2+0,55)*3,3 4,785

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 096,66
173 786,6 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů 
 výšky do 25 m,  

t 2,66547 786,60 2 096,66

oborů 801, 803, 811 a 812

Díl: 784 Malby 287,50
146 784191101R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu 

disperzní, jednonásobná
m2 7,26000 11,30 82,04

komínové těleso: 0,75*3,3 2,475

pilíř: (0,45*2+0,55)*3,3 4,785

340 784195222R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , barevné, 
dvojnásobné

m2 7,26000 28,30 205,46

komínové těleso: 0,75*3,3 2,475

pilíř: (0,45*2+0,55)*3,3 4,785

celkem 9 978,90

omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu,

omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu,

Položkový rozpočet 

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo - původní

NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY

PŘIZDĚNÍ PILÍŘE 3.09

z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,



S: 15-3569

O: MK_RBAE-2

R: Změna č.11

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 96 Bourání konstrukcí 387,35
1 962031132R00 Bourání příček z cihel a tvárnic z jakýchkoliv cihel 

pálených, plných nebo dutých, na jakoukoliv maltu 
vápenou nebo vápenocementovou, tloušťky do 100 mm 

m2 6,20750 62,40 387,35

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v 
příčkách, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

2.NP : m.č. 2.10 - 2.11 : 

1,91*3,25 6,2075

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 852,46
2 342248109R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic pálených 

tloušťky 80 mm, z děrovaných příčkovek, P 10, na maltu 
MVC 5

m2 2,10100 427,10 897,34

jednoduché nebo příčky zděné do svislé dřevěné, cihelné, 
betonové nebo ocelové konstrukce na jakoukoliv maltu 
vápenocementovou (MVC) nebo cementovou (MC),

2.NP : m.č. 2.10 - 2.11 : 

1,91*1,10 2,101

3

311231116R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z cihel 
plných, 290x140x65 mm, P 15, na maltu MC 10

m3 0,51600 3 789,00 1 955,12

2.NP : m.č. 2.10 - 2.11 : 

(2,15*0,3*0,4)*2 0,516

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 7 225,24

4 612473181R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí hladké, strojně 
omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v 
podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu,

m2 8,55100 180,00 1 539,18

2.NP : m.č. 2.10 - 2.11 : 

3*2,15+1,91*1,1 8,551

5 612473182R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí štukové, strojně 
omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v 
podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu,

m2 13,10000 250,00 3 275,00

2.NP : m.č. 2.10 - 2.11 : 

4,1*0,9*2 7,38

1,1*0,9+2,2*2,15 5,72

6 612481211RT2

Montáž výžtužné sítě (perinky) do stěrky - stěny, vč. 
výztužné sítě a těrkového tmelu

13,10000 184,05 2 411,06

2.NP : m.č. 2.10 - 2.11 : 

4,1*0,9*2 7,38

1,1*0,9+2,2*2,15 5,72

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 991,32
7 979081111RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 1,10000 123,60 135,96

8 979081121RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 1,10000 12,70 13,97

9 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t 1,10000 159,30 175,23

10 979087213R00 Nakládání na dopravní prostředky vybouraných hmot t 1,10000 418,60 460,46

pro vodorovnou dopravu 0

11 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,10000 187,00 205,70

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 511,29
12 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů 
 výšky do 25 m,  

t 0,65000 786,60 511,29

celkem 11 967,66

Položkový rozpočet 

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo - původní

ZPŮSOBILÉ NÁKLADY

vybourání, zazdění otvoru a osazení vnitřních dveří m.č. 2.10-2.11



S: 15-3569

O: MK_RBAE-1

R: Změna č.12

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 96 Bourání konstrukcí 492,62
1 962031132R00 Bourání příček z cihel a tvárnic z jakýchkoliv cihel 

pálených, plných nebo dutých, na jakoukoliv maltu 
vápenou nebo vápenocementovou, tloušťky do 100 mm 

m2 4,26000 62,40 265,82

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v 
příčkách, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

3.NP : m.č. 3.10 - 3.11 : 

2,13*2 4,26

2 968062455R00 Vybourání dřevěných rámů dveřních zárubní, plochy do 2 
m2

m2 1,80000 126,00 226,80

900/1970 mm : 

(0,9*2,0)*1 1,8

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 793,82
3 342248109R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic pálených 

tloušťky 80 mm, z děrovaných příčkovek, P 10, na maltu 
MVC 5

m2 4,20000 427,10 1 793,82

jednoduché nebo příčky zděné do svislé dřevěné, cihelné, 
betonové nebo ocelové konstrukce na jakoukoliv maltu 
vápenocementovou (MVC) nebo cementovou (MC),

3.NP : m.č. 3.10 - 3.11 : 

2,1*1*2 4,2

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 2 952,29

4 612473181R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí hladké, strojně 
omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená 
v podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu,

m2 4,20000 180,00 756,00

3.NP : m.č. 3.10 - 3.11 : 

2,1*1*2 4,2

5 612473182R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí štukové, strojně 
omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená 
v podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu,

m2 5,06000 250,00 1 265,00

3.NP : m.č. 3.10 - 3.11 : 

(2,2*1,15)*2 5,06

6 612481211RT2

Montáž výžtužné sítě (perinky) do stěrky - stěny, vč. 
výztužné sítě a těrkového tmelu

5,06000 184,05 931,29

3.NP : m.č. 3.10 - 3.11 : 

(2,2*1,15)*2 5,06

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 036,39
7 979081111RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 1,15000 123,60 142,14

8 979081121RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 1,15000 12,70 14,61

9 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t 1,15000 159,30 183,20

10 979087213R00 Nakládání na dopravní prostředky vybouraných hmot t 1,15000 418,60 481,39

pro vodorovnou dopravu 0

11 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,15000 187,00 215,05

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 582,08
12 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů 
 výšky do 25 m,  

t 0,74000 786,60 582,08

6 857,20

Položkový rozpočet 

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo - původní

NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY

vybourání a zazdění otvoru m.č. 3.10-3.11



S: 15-3569

O: MK_RBAE-2

R: Změna č.13

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 10 626,13

1 612473182R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí štukové, strojně 
omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v 
podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu,

m2 32,61000 250,00 8 152,50

3.NP : 

3.08 - 4,4*1,65 7,26

3.09 - 3,5*0,65+5*0,95 7,025

3.10 - 5*0,65+(0,95*2)*2 7,05

3.11 - 3,9*0,65+1,49*2+1,2*2+1,4*2,4 11,275

2

612481211RT2

Montáž výžtužné sítě (perinky) do stěrky - stěny, vč. 
výztužné sítě a těrkového tmelu

13,44000 184,05 2 473,63

3.NP :

3.09 - 3,5*0,65 2,275

3.10 - 5*0,65 3,25

3.11 - 3,9*0,65+1,49*2+1,2*2 7,915

Položkový rozpočet 

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo - původní

NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY

opravy omítek m.č. 3.08-3.11



S: 15-3569

O: MK_RBAE-1

R: Změna č.14

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 763 Dřevostavby -2 875,60
230 PC-SDK PODHLED-ROVNÝ SDK podhl zav oc kce D113 GKF 15 m2 -5,53000 520,00 -2 875,60

3.NP : 

m.č. 3,04 : 2,18 -2,18

m.č. 3,04a : 3,35 -3,35

Mezisoučet -5,53

Položkový rozpočet 

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo - původní

ZPŮSOBILÉ NÁKLADY

SDK



S: 15-3569

O: MK_RBAE-1

R: změna č. 15

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava

Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové 81 721,15
1 775511957R00 Doplnění podlah vlys.do tmele 21 mm do 4 m2 m2    2,00000 4 910,78 9 821,56 0,9*RTS 17/ II

2 775591900R00 Ostatní opravy na nášlapné ploše broušení vlysů, parket 
trojnásobné

m2 94,30000 378,00 35 645,40 0,9*RTS 17/ II

Odkaz j : 

3.NP : 

m.č. 3,09 : 27,3 27,30000

m.č. 3,10 : 29,2 29,20000

m.č. 3,11 : 37,8 37,80000

3 998775203R00 Přesun hmot pro podlahy vlysové a parketové v objektech 
výšky do 24 m

% 806,72410 1,30 1 048,74 RTS 17/ II

4 PC-LAKOVÁNÍ PODLAHPodlahy dřevo celkové lakování m2 94,30000 210,00 19 803,00 SOD

Skladba j : 

3.NP : 

m.č. 3,09 : 27,3 27,30000

m.č. 3,10 : 29,2 29,20000

m.č. 3,11 : 37,8 37,80000

5 PC-TMELENÍ PODLAHCeloplošné tmelení m2 94,30000 84,00 7 921,20 SOD

Skladba j : 

3.NP : 

m.č. 3,09 : 27,3 27,30000

m.č. 3,10 : 29,2 29,20000

m.č. 3,11 : 37,8 37,80000

6 PC-DŘEV.SOKLÍK Dřevěný podlahový soklík v. 70 mm vč.kotvení do zdiva - 
D+M+N

m 47,50000 157,50 7 481,25 SOD

Skladba j : 

3.NP : 

m.č. 3,09, 3,10, 3,11 : 47,5 47,50000

Položkový rozpočet 

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo - původní

NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY

Brušení podlah



S: 15-3569

O: MK-RBAE-1

R: Zl. č. 16

P.č. Číslo položky Název položky MJ

množství 
oproti ZD cena / MJ Celkem

Díl: E.02 SVÍTIDLA VČETNĚ ZDROJŮ (půdorysy, výběr svítidel nutno 
konzultovat s architektem)

-468 035,50

10 PC210201091 "A" - LED reflektor kus -58,00000 5 591,30 -324 295,40

3.08 : 19 0 -19

3.09 : 12 0 -12

3.10 : 12 0 -12

3.11 : 14 0 -14

1.02 : 15 15 0

1.03 : 4 4 0

3.05 : 20 18 -2

3.06 : 12 12 0

3.07 : 5 5 0

1.24 : 5 6 1

1.25 : 8 8 0

20 PC210200058 "A1" - LED svítidlo - dodávka a montáž kus 0,00000 6 908,10 0,00

3.07 : 11 11 0

21 PC2105565214 "E" - Svítidlo s LED zdrojem - dodávka a montáž kus 14,00000 1 559,10 21 827,40

1.05 : 1 1+2 2

1.05a : 2 2

1.13 : 2 2 0

1.15 : 1 1 0

1.16 : 1 1 0

1.17 : 1 1 0

1.17a : 3 2+1 0

1.16a : 3 1+2 0

1.18 : 1 1 0

1.24 : 1 1 0

2.03 : 1 1 0

2.03a : 2 2 0

2.04 : 2 2 0

2.15 : 1 1 0

2.16 : 2 2 0

2.16a : 3 1+2 0

2.18 : 1 1 0

2.18a : 3 2+1 0

3.01 : 2 2 0

3.03 : 1 1 0

3.03a : 2 2 0

3.04 : 2 1+2 1

3.04a : 1 1

3.15 : 3 3 0

1.12 : 1 1 0

3.12 : 2 2 0

3.13 : 3 3 0

3.18 : 2 2 0

3.16:0 1 1

3.16a:0 1+2 3

3.17:0 1 1

3.17a:0 2+1 3

22 PC2105042332 3fázový bodový vývod, vestavná montáž - dodávka a montáž kus 1,00000 833,10 833,10

1.24 : 4 5 1

23 PC210201089 Držák pro montáž na stěnu na 3-fázový univerzální adaptér - dodávka  a montáž kus 1,00000 624,40 624,40

1.25 : 10 11 1

24 PC210201093 DALI ovladač - 3 přednastavené scény - dodávka a montáž kus 0,00000 23 062,50 0,00

1.24 : 1 1 0

27 PC210202078 "H" - svítidlo LED vestavné (vitríny) - dodávka a montáž kus -8,00000 2 770,90 -22 167,20

3.05 : 12 4 -8

3.06 : 12 12 0

3.07 : 4 4 0

26 PC210201998 "G" - svítidlo žárovkové - dodávka a montáž kus 0,00000 552,90 0,00

3.01 : 1 1 0

28 PC210202975 3-FÁZOVÁ / L3+DALI NAPÁJECÍ LIŠTA vč.příslušenství (propoje,rohové díly, závěs do 
1.5m)

kus -59,00000 2 339,90 -138 054,10

1.02 : 10 114 10

3.05 : 32 32

3.06 : 32 32

3.07 : 32 32

3.08 : 22 22

3.09 : 15 15

3.10 : 15 15

3.11 : 15 15

13 PC3481004058 Nouzové svítidlo, LED zdroj, IP54 - dodávka a montáž kus -3,00000 2 267,90 -6 803,70

3.08 : 1 1 0

3.09 : 1 1 0

3.10 : 1 1 0

3.11 : 1 1 0

1.06 : 1 1 0

1.07 : 1 1 0

1.08 : 1 1 0

1.09 : 2 2 0

1.10 : 1 1 0

1.11 : 1 1 0

1.02 : 1 1 0

1.13 : 1 0 -1

2.03 : 2 0 -2

3.01 : 2 1 -1

3.05 : 1 1 0

3.06 : 1 1 0

3.07 : 1 1 0

2.03a:0 1 1

Položkový soupis prací a dodávek

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo

Nezpůsobilé náklady

změna svítidel



S: 15-3569

O: MK-RBAE-1

R: změna č. 17

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Zásuvkové okruhy místností 3.05, 06, 07 vypínatelné tlačítkem - doplnění rozvaděče RS32 22 608,20

Díl: E.07.12 ROZVÁDĚČ RS32 (výkres rozváděče) 5 088,20

1 35836645T Instalační stykač RSI-25-40-A230-M, Ith 25 A, Uc 230 V a.c., 4x zapínací kontakt, s manuálním 
ovládáním

kus 3,00000 467,00 1 401,00

2 PC210130989 Mtž stykač stř -25A 2pól vestavný kus 3,00000 120,00 360,00

3 35835675T Impulzní relé MIR-16-001-A230, In 16 A, In 16 A, Un 230 V a.c., Un 230 V a.c., 1x přepínací 
kontakt, 1 x přepínací kontakt

kus 3,00000 794,00 2 382,00

4 358356854T Řadová svornice RSA 4 A, 32A, V0, kus 20,00000 16,00 320,00

5 PC2101100425 Spínač zapuštěný jednopólový, řazení 1/0, vč. dodávky strojku, rámečku a krytu. kus 3,00000 208,40 625,20

Díl: E.08 REVIZE A HZS 17 520,00

6 PC905122      R01 Přepojování provedených okruhů h 60,00000 280,00 16 800,00

7 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj., Revize h 2,00000 360,00 720,00

přeložení kabeláže z důvodu požadavku změny trasy topení 3.08-11 3 451,60

Díl: E.04 ÚLOŽNÝ MATERIÁL (půdorysy) 3 451,60

10 210010321RT1 Krabice odbočná KR 68, se zapojením-kruhová kus 6,00000 48,60 291,60

9 PC905122      R01 Demontáž stávajícího zařízení, rozvaděče, svítidla, přístroje - přepojení kabeláže h 10,00000 280,00 2 800,00

přesekání kabeláže, znovunatažení kabeláže

8 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj., Revize h 1,00000 360,00 360,00

Provizorní Odvětrání WC 4NP - požadavek objednatele 5 487,00

9 PC ventilátor vestavný ks 2,00000 1 632,00 3 264,00

20 PC22015566632 časové relé pod vypínač multifunkční, vč. dodávky relé kus 2,00000 283,50 567,00

6 210810055RT1 Kabely silové kabel CYKY-m 750 V, 5 x 1,5 mm2, pevně uložený včetně dodávky materiálu m 8,00000 31,20 249,60

50 210010313RT1 Krabice odbočná KO 125, bez zapojení-čtvercová kus 2,00000 107,20 214,40

52 211010006RT1 Hmoždinky Osazení hmoždinky do ostrých cihel/kamene, HM 8 kus 20,00000 8,20 164,00

51 34561406R svorka spojovací krabicová řady 273 se zásuvným svorkovým spojem pro plné vodiče, barva šedá kus 20,00000 7,80 156,00

Díl: E.08 REVIZE A HZS

172 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj., Revize h 1,00000 360,00 360,00

176 PC905125      R01 Vyhledání napojovacích bodů h 2,00000 256,00 512,00

osvětlení průjezdu 1NP 1 543,80

Díl: E.01 KABELY A VODIČE (PŮDORYSY A ROZVÁDĚČE )
1 210810045RT2 Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 pevně uložený m 30,00000 25,90 777,00

Díl: E.04 ÚLOŽNÝ MATERIÁL (půdorysy)
26 34561406R svorka spojovací krabicová řady 273 se zásuvným svorkovým spojem pro plné vodiče, barva šedá kus 6,00000 7,80 46,80

Díl: E.08 REVIZE A HZS

91 PC905125      R01 Vyhledání napojovacích bodů h 1,50000 240,00 360,00

88 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj., Revize h 1,00000 360,00 360,00

celkem 33 090,60

Položkový soupis prací a dodávek

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo

Nezpůsobilé náklady

VCP elektro



S: 15-3569

O: MK_RBAE-1

R: Změna č.18

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Doplnění panikových kování 1NP
Díl: 767 Konstrukce zámečnické 13 142,50

1 PC - 767 Panikový zámek - typ KFV BSF, vč. Děleného čtyřhranu 
8x8, redukce 9 na 8

ks 2,00000 3 196,25 6 392,50

2 PC - 767 Demontáž, montáž kování, vložky ks 2,00000 250,00 500,00

3 PC - 767 Úprava dveří na panikový zámek ks 2,00000 1 000,00 2 000,00

4 PC - 767 D+M Zavírač GEZE VČ. RAMÍNKA ks 1,00000 2 375,00 2 375,00

5 PC - 767 Doprava ks 1,00000 1 875,00 1 875,00

úprava El. Instalace - wc u recepce 1.05
Díl: E.08 REVIZE A HZS 2 040,00

8 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj., Revize h 1,00000 360,00 360,00

9 PC905122      R01 Demontáž stávajícího zařízení, rozvaděče, svítidla, 
přístroje - přepojení kabeláže

h 6,00000 280,00 1 680,00

přesekání kabeláže, znovunatažení kabeláže

Předláždění dlažby před hl. vstupem
Díl: 5 Komunikace 3 405,00

1 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 12,50000 49,60 620,00

před vstupem:

Betonová dlažba: 5*2,5 12,5

2 451577877R00 Podklad pro dlžbu komunik. Ze štěrkopísk. Tl. Do 100mm m2 12,50000 62,30 778,75

před vstupem:

Betonová dlažba: 5*2,5 12,5

3 596811111R00 Kladení dlaždi kom. Pro pěší, lože z kameniva těž. m2 12,50000 160,50 2 006,25

před vstupem:

Betonová dlažba: 5*2,5 12,5

úprava nadpraží m.č.1,05
Díl: 96 Bourání konstrukcí 732,18

964011211R00 Vybourání železobetonových prefabrikovaných překladů 
délky do 3 mm, hmotnosti do 50 kg/m

m3 0,24382 3 003,00 732,18

uložených ve zdivu, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 
kg/m2),

1.NP : m.č. 1.05 : 

0,715*1,1*0,31 0,243815

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 138,57
43 317941121R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu bez 

dodávky materiálu, výšky do 120 mm
t 0,01550 8 940,00 138,57

1.NP : m.č. 1.05 : 

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 2 077,07
612473181R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí hladké, strojně 

omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v 
podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu,

m2 3,30000 180,00 594,00

1.NP : m.č. 1.05 : 

1,1*1,5 1,65

1,1*1,5 1,65

612473182R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí štukové, strojně 
omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v 
podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu,

m2 3,30000 250,00 825,00

1.NP : m.č. 1.05 : 

1,1*1,5 1,65

1,1*1,5 1,65

612481211RT2

Montáž výžtužné sítě (perinky) do stěrky - stěny, vč. 
výztužné sítě a těrkového tmelu

3,30000 184,05 607,37

1.NP : m.č. 1.05 : 

1,1*1,5 1,65

1,1*1,5 1,65

PC-ZAKRÝVÁNÍ PODLAHZakrytí podlah fólie+páska m2 3,00000 16,90 50,70

1.NP : m.č. 1.05 : 

2*1,5 3

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 270,36
979081111RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 0,30000 123,60 37,08

979081121RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 0,30000 12,70 3,81

979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 0,30000 159,30 47,79

979087213R00 Nakládání na dopravní prostředky vybouraných hmot t 0,30000 418,60 125,58

pro vodorovnou dopravu 0

979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,30000 187,00 56,10

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 393,30
999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů 

 výšky do 25 m,  

t 0,50000 786,60 393,30

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 1 380,00
PC - 766 - T/19 Dřevěné madlo DN 42 mm dl.1,3m vč.kotvené do zdiva 4 

ks ocel.držáku a krytek- D+M+N

ks 1,00000 1 380,00 1 380,00

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 30 442,00
1 PC - 767 - Z/08 Rampa pro vozíčkáře 1500/1500+1400/1200 mm (cca 

95,0 kg) vč.žár.zinkování dle výpisu-D+M+N+D

ks -1,00000 12 000,00 -12 000,00

Z/08 : 1 1

2 PC - 767 - Z/08 Rampa pro vozíčkáře 1500/1500+1400/1200 mm (cca 336 

kg) vč.žár.zinkování dle výpisu-D+M+N+D

ks 1,00000 42 442,00 42 442,00

Z/08 : 1 1

celkem 54 020,98

Položkový rozpočet 

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo - původní

Nezpůsobilé náklady

požadavky kolaudace



S: 15-3569

O:

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 166 780,00

104 PC - 766 - TX/3 Dřev. Vnitřní dveře dvoukřídle, 1/2 otevíravá, 2/2fix, celoproklené, bezp. Sklo connex, 

samozavírač, panikové kování, klika, mořeno, barva dle stávající záruběn, lak.

ks 4,00000 41 695,00 166 780,00

2NP: 2 2

3NP : 2 2

Položkový soupis prací a dodávek

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo

Změna č.19



S: 15-3569

O: MK_RBAE-1

R: Změna č.20

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 17 100,00

1 PC - 767 - Z/07 Vnitřní okenní AL žaluzie pro okno 1350/1900 mm (4 křídla/1 okno)  dle výpisu - D+M+D ks -3,00000 5 800,00 -17 400,00

Z/07 : 3 3

3 PC - 767 - Z/07x Vnitřní okenní polyester/máloprůsvitná roleta pro okno 1260/1830 mm (4 křídla/1 okno)  dle 

specifikace objednatele

ks 6,00000 5 750,00 34 500,00

Z/07 : 6 6

Položkový soupis prací a dodávek

Muzeum Kroměřízská, p.o.-Revitalizace budov a expo

NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY

změna žaluzií za rolety


